平成31年2月6日

報道機関 各位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

事 業 名 朱鷺と暮らす郷づくり推進フォーラムを開催します。

事業概要

佐渡の生物多様性の周知や、佐渡市の朱鷺と暮らす郷づくり認証制度と「生

きものを育む農法」についての理解促進を目的に開催するフォーラムです。

【基調講演】
・農業ジャーナリストの小谷あゆみ氏をお招きし、農業における生きものの

命の循環や生物多様性の大切さについて講演いただきます。
【事例発表】
・世界農業遺産について学ぶ佐渡総合高校生による事例発表、辻学園栄養専

門学校生による認証米を使ったレシピの発表の時間も設けています。
【その他】
・朱鷺と暮らす郷づくり推進協議会が、農林水産省「ディスカバリー農山漁村

む ら

の宝」北陸農政局選定地区優良事例に認定されたことを報告します。
・佐渡生きもの語り２０１８の表彰も行います。
・朱鷺と暮らす郷づくり認証農家はもちろん、一般市民からの参加も募集し

ています。

日   時
平成31年2月23日 土曜日
時間 13:30～17:00

会   場 あいぽーと佐渡 多目的ホール（両津夷384-1）

出 席 者 農業者、関係機関・団体職員等

特記事項

担   当
朱鷺と暮らす郷づくり推進協議会 事務局
  農業政策課 里山振興係 担当者名 係長 宇治美徳

連 絡 先  TEL０２５９－６３－５１１７  FAX０２５９－６３－５１２７

本送信表を含み2枚

送信元：佐渡市総務課広報戦略室
広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－５１３９
Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００